
 

 

Palacký University Olomouc | Faculty of Law 

Tř. 17. listopadu 8 | CZ 771 11 Olomouc | Czech Republic | T: +420 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

 
Č. j.: UPOL-152142/7920-2020              Vyřizuje: R.Kuncová       Olomouc dne 14.9.2020 
     
Rozhodnutí o uznání studijních povinností 
 
 Děkan Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., 
Ph.D. rozhodl, dle ust. § 68 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a čl. 27 odst. 1 
Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci, vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci č. A-10/2011, na základě žádosti studenta/ky prezenční formy navazujícího 
magisterského studijního programu N6701 Politologie, oboru Evropská studia se zaměřením na 
evropské právo, uskutečňovaného na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci: Merima 
Abdic, P19492 r.č. 93611715MA o uznání studijních povinností takto: 
 

Vaši žádosti  v y h o v u j i   a   u z n á v á m  Vám tyto studijní povinnosti: 
Odborný cizí jazyk I. – 1, 2 – angličtina, Dějiny evropské unie, Základy ekonomie a 
národohospodářské teorie 1, 2; Základy politologie, Úvod do evropských studií, Vědecká 
propedeutika, Ústavní základy EU, Úvod do práva, Komparace politických systémů, Společné politiky 
EU, Základy ústavního práva, Jednotný vnitřní trh EU, Mechanismus ochrany lidských práv na úrovni 
EU, Členství České republiky v EU I., II.; Diplomový seminář 1, 2; Instituce Evropské unie, Politický 
systém ČR, Aplikace a implementace unijního práva, Evropské mezinárodní právo soukromé, 
Mezinárodní právo veřejné, Zahraniční a bezpečnostní politika EU, Právo vnějších vztahů Evropské 
unie, Current economical Issues, Evropské migrační právo, European Banking Law, Law of Armed 
Conflict and Use of Force, Transition to Democracy in Central Europe, Introduction to Academic 
Writing, Zahraniční pracovní stáž (2 měsíce), Judiciary and Proceedings before UC, Základy 
organizace a činnosti veřejné správy, Státní závěrečné zkoušky z předmětů Evropská unie, Česká 
republika v procesu evropské integrace, Evropské právo a obhajobu diplomové práce s názvem 
„Europeanization and Administrative Capacity –building: A comparative analysis of Bosnia and 
Herzegovina and Czech Republic “. 

 
Odůvodnění: 
 Dne 19. 09. 2019 jste se ve smyslu ust. § 61 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) zapsal/a do studia v prezenční formě navazujícího 
magisterského studijního programu N6701 Politologie, oboru Evropská studia se zaměřením na 
evropské právo uskutečňovaného na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, jak vyplývá 
z údajů evidovaných v centrální databázi „Sdružené informace matrik studentů (dále jen „Právnická 
fakulta“, „UP“ a „studium“).  
 V souladu s ust. čl. 27 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci, 
vnitřního předpisu Univerzity Palackého v Olomouci č. A-10/2011 (dále jen „SZŘ UP“) studentovi, který 
absolvoval studium ve studijním programu uskutečňovaném na UP nebo jiné vysoké škole v České 
republice či zahraničí nebo který již studoval v některém takovém studijním programu, může děkan na 
základě žádosti studenta uznat některé vykonané zkoušky, zápočty a kolokvia nebo část studia.  

Merima Abdic 
Viktorgasse 16/1/21 
1040 Vienna 
Austria 



Palacký University Olomouc | Faculty of Law 

Tř. 17. listopadu 8 | CZ 771 11 Olomouc | Czech Republic | T: +420 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

 Dne 17.8.2020 obdrželo zahraniční oddělení Právnické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci Vaši žádost, kterou jste se domáhal/a uznání studijních povinností z předmětů Odborný 
cizí jazyk I. – 1, 2 – angličtina, Dějiny evropské unie, Základy ekonomie a národohospodářské teorie 1, 
2; Základy politologie, Úvod do evropských studií, Vědecká propedeutika, Ústavní základy EU, Úvod do 
práva, Komparace politických systémů, Společné politiky EU, Základy ústavního práva, Jednotný vnitřní 
trh EU, Mechanismus ochrany lidských práv na úrovni EU, Členství České republiky v EU I., II.; 
Diplomový seminář 1, 2; Instituce Evropské unie, Politický systém ČR, Aplikace a implementace 
unijního práva, Evropské mezinárodní právo soukromé, Mezinárodní právo veřejné, Zahraniční a 
bezpečnostní politika EU, Právo vnějších vztahů Evropské unie, Current economical Issues, Evropské 
migrační právo, European Banking Law, Law of Armed Conflict and Use of Force, Transition to 
Democracy in Central Europe, Introduction to Academic Writing, Zahraniční pracovní stáž (2 měsíce), 
Judiciary and Proceedings before UC, Základy organizace a činnosti veřejné správy, Státní závěrečné 
zkoušky z předmětů Evropská unie, Česká republika v procesu evropské integrace, Evropské právo a 
obhajobu diplomové práce s názvem „Europeanization and Administrative Capacity –building: A 
comparative analysis of Bosnia and Herzegovina and Czech Republic “, přičemž v žádosti jste uvedl/a, 
že žádáte o uznání těchto studijních povinností na základě smlouvy mezi Univerzitou Palackého 
v Olomouci a Paris Lodron Universität v Salzburku o realizaci programu Double Degree a na základě 
absolvování studia v příslušném studijním programu na Paris Lodron Universität v Salzburku. 
 S ohledem k výše uvedenému, předloženým podkladům a v souladu s vyjádřením garantů 
studijního programu Evropská studia se zaměřením na evropské právo na Právnické fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci a Univerzity Paris Lodron Salzburg, Centra EU studií, o shodě obou programů na 
partnerských univerzitách lze konstatovat, že jste splnil/a veškeré podmínky pro uznání shora 
specifikovaných studijních povinností, a proto Vaši žádosti vyhovuji a tyto studijní povinnosti Vám 
uznávám. 
 
Poučení: 
 Proti tomuto rozhodnutí se dle § 68 odst. 4 zákona můžete odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
oznámení, a to rektorovi Univerzity Palackého v Olomouci prostřednictvím děkanátu Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci. Dle ust. § 68 odst. 6 zákona rektor přezkoumává soulad napadeného 
rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a vnitřními předpisy 
vysoké školy a fakulty. 
 
                          
 
 
 

 
doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D. 

Děkan Právnické fakulty Univerzity Palackého v 
Olomouci 

 
 


